CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NE! VA
ESTADO DO ESPill!TO SANTO

Joao Neiva-ES, 02 de  junho  de 2023.

OFÍCIO VEREADORES/CMJN — N° 101/2023

Ilmo. Sr.
ALLAN  DANTAS DE AZEVEDO
Secretário - SEM DURB

Assunto: solicita melhoria no serviço de iluminação na Praga dos Três Poderes

Senhor Secretário,

A Vereadora firmatária, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem perante

V.Exa solicita que viabilize junto aos setores competentes e a concessionária responsável

pelo serviço de iluminação pública, a instalação de mais hastes de luminárias ou outra

medida que melhore o serviço de iluminação da Rua dos Três Poderes, onde está

localizada a pista de  skate  e o campo de areia.

0 pedido se justifica, pois temos recebido várias reclamações dos membros da igreja e

dos moradores próximos ao local, tendo em vista sua iluminação que hoje se encontra

precária, deixando os moradores e pessoas que necessitam passar pela rua inseguros,

pois ficam expostos a situações de risco. A iluminação precária também favorece que os

usuários de droga frequentem o local, assim como propicia um ambiente para a prática de

atividades ilícitas, como assaltos e roubos.

Certa de que todas as medidas necessárias serão tomadas por parte de V. Exa., agradeço
antecipadamente.

,42(L/20
Re_cebernos)

Dia

y(,;/7

	Page 1